
UCHWAŁA NR XXXII/192/21  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

 
z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Poświętnem 

 
 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2020 r. poz.713,poz.1378) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.256, poz. 695, poz. 1298, z 2021r. poz. 54 i poz. 

187) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana W. J. z dnia 11.03.2021 roku na działalność Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury w Poświętnem, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne do poinformowania Skarżących o 

sposobie załatwienia skargi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 
Kazimierz Wiechecki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E9CBE9F4-E430-41EB-B7D7-949FFAF86751. Uchwalony Strona 1 



 

Uzasadnienie 
 

Do Rady Gminy Poświętne w dniu 11 marca 2021 wpłynęła skarga W. J. na działalność Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury w Poświętnem. 
 

Skarżący w treści złożonego pisma postawił zarzuty dotyczące tego, że: 
 

1) w dniu 26 lutego 2021r. na profilu Gminnego Ośrodka Kultury w Poświętnem ukazało się zdjęcie KGW 

Dęba. Zdjęcie to wykonał Skarżący w dniu 25 lutego 2020r. podczas Powiatowych Kusoków. Zdaniem 

Skarżącego bez jego zgody Gminny Ośrodek Kultury w Poświętnem zamieścił w/w zdjęcie na profilu Ośrodka. 

 

2) Skarżący w dniu 29 maja 2020r. zwrócił się o udzielenie informacji publicznej do Dyrektora GOK o 

udzielenie informacji na temat bieżącej działalności GOK i nie uzyskał informacji co w ocenie Skarżącego 

stanowi naruszenie przepisów Prawa Prasowego. 
 

3) w dniu 11 lutego 2021r. zwrócił się ponownie do GOK o udzielenie informacji publicznej i nie uzyskał 

informacji co w ocenie Skarżącego stanowi naruszenie art.64 § 2 Kodeksu postępowania Administracyjnego. 
 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2020 r. poz.256 z późn. zm.) skargę na wójta burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych, rozpatruje Rada Gminy Poświętne, za wyjątkiem spraw należących do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej, kiedy to skarga rozpatrywana jest przez wojewodę. 
 

Jednocześnie w myśl art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  
z 2020 r. poz.713, poz.1378) Rada gminy jest organem, który rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych  
jednostek organizacyjnych. 
 

Komisja skarg, wniosków  i petycji Rady  Gminy Poświętne, działając na podstawie Statutu  Gminy  
Poświętne ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2020,  
poz. 256) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg  
i wniosków z dnia 8 stycznia 2002r  
(Dz.U. Nr 5 poz. 46), zapoznała się z treścią skargi W. J., a przekazanej Komisji przez Przewodniczącego Rady 

Gminy Poświętne w dniu 12 marca 2021 roku. 
 

Posiedzenie Komisji w tej sprawie zwołane zostało na dzień 26 marca 2021. Komisja po zapoznaniu się z 

treścią skargi postanowiła upoważnić Przewodniczącego Komisji do pisemnego wystąpienia do Dyrektora 

GOK z wnioskiem o pisemne ustosunkowanie się do złożonej skargi. Takie wystąpienie zostało jeszcze tego 

samego dnia skierowane do Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Poświętnem. 
 

Wyjaśnienie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała w dniu 29 marca 2021 roku. 
 

Po dokonaniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, analizy stanu faktycznego w tym po zapoznaniu się 

podczas posiedzenia Komisji w dniu 1 kwietnia 2021 roku z wyjaśnieniami Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury w Poświętnem oraz okazaną dokumentacją tj. kopia skargi, kopią pisma z dnia 04.03.2021r. złożonego 

i przyjętego przez Dyrektora GOK, kopią zaproszenia skierowanego do redakcji w celu spotkania się w 

dowolnym terminie i zaprezentowania działań podjętych przez stwierdziła, że: 
 

1) w zakresie w którym Skarżący zarzucił bezprawne umieszczenia przez Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury w Poświętnem na profilu GOK zdjęcia jego autorstwa. Zgodnie z wyjaśnieniami Dyrektora GOK w 

Poświętnem zdjęcie zostało usunięte. 
 

2)w dniu 29 maja 2020 r . na adres e-mail Gminnego Ośrodka Kultury w Poświętnem wpłynęła prośba o 

przesłanie informacji dotyczących wszystkich wydarzeń zorganizowanych zdalnie przez GOK od dnia 13 

marca do dnia 29 maja, podania ile projektów złożył GOK na różne programy oraz podanie planów jakie ma 

GOK w związku z odwołaniem imprez plenerowych. W dniu 4 czerwca 2020 r. została wysłana do skarżącego 

odpowiedź, która była zaproszeniem na spotkanie do Gminnego Ośrodka Kultury w celu prezentacji działań 

podjętych przez GOK od chwili zawieszenia działalności zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Kultury. 

 

3) że w dniu 11 marca 2021 roku Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury przesłał do Skarżącego pełną 

informację dotyczącą zagadnień objętych wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej z dnia 16 lutego 

2021 roku, po uprzednim skierowaniu wezwania do usunięcia braków formalnych. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E9CBE9F4-E430-41EB-B7D7-949FFAF86751. Uchwalony Strona 1 



4) w zakresie w którym Skarżący zarzuca Dyrektorowi GOK odmowę przyjęcia pisma Skarżącego z dnia 4 

marca 2021 roku, Komisja zapoznała się z treścią pisma zawierającego podpis Dyrektora GOK Ośrodka 

Kultury w Poświętnem co stanowi potwierdzenie przyjęcia pisma Skarżącego z dnia 4 marca 2021. 
 

Mając na uwadze powyższe ustalenia Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Poświętne po 

dokonaniu analizy stanu sprawy zarekomendowała Wysokiej Radzie uznanie skargi W. J. z dnia 11 marca 

2021r za bezzasadną, co znalazło odzwierciedlenie w treści uchwały Komisji z dnia 1 kwietnia 2021 r. 
 

Ponadto zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t. j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności – 

Rada Gminy Poświętne może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E9CBE9F4-E430-41EB-B7D7-949FFAF86751. Uchwalony Strona 2 


